
10.4.2016 - 2. z. Běháme s mapou a buzolou

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 19 Duben 2016 19:57

     V neděli 10. dubna v Oseku proběhl druhý závod ze série Běháme s mapou a buzolou.
Organizaci zajišťovali Žejdlíci, o roznos kontrol se postaral Petr Bílý.

  

     Shromaždiště bylo v lese, jihozápadně od rybníka. To mělo několik výhod: dostatečný
prostor oddělený od běžných turistů a místních pejskařů, odbourání dlouhých odběhů a příběhů
okolo rybníka, místo pro speciální trať (viz. dále). Počasí bylo zamračené, ale naštěstí nepršelo.

      

     Běhalo se v dobře známém prostoru Salesiovy výšiny. Pro lepší čitelnost byla mapa pro
všechny startující vytištěna v měřítku 1 : 7 500. To všem vyhovovalo, protože se zvětšila
čitelnost mapy ve složitých pasážích.

  

     Na jižním okraji rybníku vyrostlo 3D bludiště (lanové centrum). Pro všechny účastníky byla
zajištěna sleva na vstupném. Tuto možnost využilo přes 30 dětí.

  

     Připraveny byly tři klasické orienťácké tratě. Dlouhá pro profíky, střední pro pokročilé a
krátká pro začátečníky. Na dlouhé a krátké trati se jednalo o prodloužený middle. Vítězové
dosahovali časů 45 – 55 minut. Krátká byla jednoduchá a mnohem rychlejší. Připravena byla
také speciální trať pro nejmenší. V bezprostřední blízkosti shromaždiště byl vytyčen kus lesa
ohraničený cestami. V něm bylo umístěno 20 papírových IOFek a na každé z nich lepíky s
písmenkem. Děti vyrazily hromadně ve dvou vlnách do prostoru a měly za úkol najít všech
dvacet kontrol a u každé lepík nalepit do průkazky, nebo opsat číslo do průkazky. Představa
byla, že se budou vracet během několika minut zpět, ovšem kontroly byly tak dobře rozmístěné
a schované, že to těm nejlepším trvalo přes 20 minut. Mnohým pak výrazně déle. Přesto byly
všechny děti spokojené. Ty co už uměly psát, se bránily sbírání lepíků a raději písmenka pracně
opisovaly.

  

     Závodu se zúčastnilo 129 závodníků. To je pravděpodobně rekordní účast na BsMaB.
Největší zastoupení měli lyžaři běžci z naší TJ (56) a dále naši členové (32). Po mnoha letech si
přišel zaběhnout i náš bývalý člen Jarda Kolář.

  

     A jak vše dopadlo? Téměř všechna vítězství si odvezli přespolní. Na dlouhé trati zvítězili
Honza Hnízdil (KAS), který o pouhé 4 sekundy porazil Jirku Würze ze Smržovky. Mezi ženami

 1 / 2



10.4.2016 - 2. z. Běháme s mapou a buzolou

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Úterý, 19 Duben 2016 19:57

zvítězila Ája Neradová (LIT). Na střední trati vyhráli Martin Jeřábek a Barbora Nétková (lyžaři).
Na krátké Filip Háněl (lyžař) a Kačka Karpíšková (LTP).

  

     Pochvalu zaslouží také Kuba Bílý za 4. místo na dlouhé trati a Jožka Kolmanová, Martina
Matějková a Polda Haslinger za umístění na stupních vítězů. Opomenout nesmím pochválit ani
naše nováčky, kteří přišli v zimě do oddílu a absolvovali svůj první „velký“ závod.

  

     Nejlepší tři v každé kategorii obdrželi diplom a cenu. Vítězové také domácí bábovku a
všichni závodníci sušenku a pití.

  

     Na závěr díky všem startujícím za účast. A všem spolupořadatelům za pomoc v době kdy
nezávodili (odškrtávání, vyvěšování, nalévání ….).

 2 / 2


